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Ponad 600 wniosków o dotację do wymiany pieców węglowych wpłynęło już do Urzędu Miasta Krakowa.

Przypomnijmy, że tegoroczna edycja Programu Ograniczania Niskiej Emisji, który umożliwia

dofinansowanie do wymiany ogrzewania na ekologiczne rozpoczęła się przed trzema tygodniami.

Już ponad 600 wniosków o dofinansowanie do wymiany pieców węglowych na proekologiczne

rozwiązania wpłynęło do Wydziału Kształtowania Środowiska UMK. – Widać, że mieszkańcy

bardzo interesują się tematem zmiany systemu ogrzewania. Codziennie trafia do nas po

kilkadziesiąt wniosków. Najwięcej dotyczy ogrzewania gazowego – informuje dyrektor tej

komórki, Ewa Olszowska-Dej.

Wnioski są sukcesywnie rozpatrywane. W przypadku ich akceptacji, podpisywana jest umowa z

beneficjentem, a sama wypłata dotacji następuje po realizacji inwestycji.

Samo składanie wniosku nie jest skomplikowane. Druki można ściągnąć ze strony internetowej

bip.krakow.pl i bezpiecni.pl. Formularze dostępne są też w siedzibach dzielnic oraz w

budynkach Urzędu Miasta Krakowa na placu Wszystkich Świętych i na os. Zgody 2. Na wniosek

nanosimy dane beneficjenta dotacji, a także wszelkie niezbędne informacje dotyczące samej

inwestycji. Do wniosku dołączamy dokument potwierdzający prawo do dysponowania

nieruchomością, a także dokument potwierdzający możliwość zawarcia umowy przyłączeniowej

z dostawcą ciepła. W tegorocznej edycji jest też nowość. Chodzi o zaświadczenie sporządzone

przez uprawnioną osobę z uzasadnieniem, że realizacja inwestycji grzewczej o mocy powyżej 20

kW jest uzasadniona. Dotacja jest wypłacana po zakończeniu realizacji zadania i przyjęciu

prawidłowego rozliczenia w wysokości nie większej niż poniesione koszty.

– Nasi pracownicy chętnie udzielą informacji, jak taki wniosek wypełnić. Warto pamiętać, że w

przypadku wspólnot mieszkaniowych, w tym roku nie wymagamy zgody wszystkich

współwłaścicieli, a jedynie większości z nich – informuje Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału

Kształtowania Środowiska UMK. Przedstawicielka Magistratu doradza też, by osoby, które

zamierzają złożyć wniosek wcześniej zrobiły rozeznanie, jaki rodzaj ogrzewania chcą

zamontować. – Warto wcześniej zorientować się, jakie możliwości oferują dostawcy ciepła i

uzyskać od nich uzgodnienia. To przyspiesza całą procedurę – wyjaśnia Ewa Olszowska-Dej.

Aby ułatwić dostęp do informacji na temat miejskiej oferty w ramach tegorocznego Programu

Ograniczania Niskiej Emisji, na początku marca zostanie uruchomiony punkt

informacyjno-doradczy. Chodzi o to, aby w jednym miejscu mieszkaniec mógł pobrać wniosek,

uzyskać informację jak go wypełnić, a także jaka jest oferta dostawców ciepła dla

poszczególnych budynków. Zgodnie z planem punkt informacyjny będzie działać na os. Zgody

2.

W tym roku w budżecie Miasta na wymianę pieców znalazło się 16,8 mln zł. Miasto stara się też

o możliwość kontynuowania w tym roku programu dotacji w ramach środków przyznanych pod

koniec 2013 roku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na

likwidację palenisk węglowych oraz na instalację odnawialnych źródeł energii. Chodzi o łączną

kwotę ok. 8 mln zł. Opinię w sprawie możliwości korzystania z tych środków ma wydać

Regionalna Izba Obrachunkowa. W przypadku decyzji pozytywnej, Miasto miało by w 2014 roku



na działania w ramach Programu Ograniczania Niskiej Emisji prawie 25 mln zł.
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